

PRESSMEDDELANDE 2024-11-21

## Antalet avbetalningsplaner ökar kraftigt hos inkassobolagen

Månadsstatistik från Svensk Inkasso visar att allt fler behöver hjälp med en avbetalningsplan för att betala sina skulder. Antalet avbetalningsplaner som upprättades hos inkassobolagen ökade under oktober med 18 procent jämfört med samma period förra året och hittills under året har fler än en halv miljon avbetalningsplaner upprättats i branschen.

Varje månad sammanställer branschorganisationen Svensk Inkasso statistik från inkassobranschen.

Under årets första tio månader (januari-oktober) har antalet inkassokrav ökat med cirka två procent, till 7,6 miljoner ärenden, jämfört med samma period förra året. Prognosen för helåret är över nio miljoner nya ärenden.

Många hushåll har också fått svårare att betala sina hela den förfallna skulden på en gång och behöver hjälp med en avbetalningsplan för att betala i kapp. Hittills i år – januari till oktober – upprättades totalt 517 000 avbetalningsplaner.

- Många hör av sig till inkassobolagen just nu och det är bra. När det finns en betalningsvilja vill inkassobolagen undvika betalningsförelägganden så långt det går och hellre försöka hitta en lösning som gör att den skuldsatte inte hamnar hos Kronofogden, säger Fredrik Engström, ordförande för Svensk Inkasso.

Uppgifterna bygger på statistik från Svensk Inkassos medlemsföretag som rapporterar månatligen.

- Informationen från inkassobolagen är en tidig indikation på skuldsättningsgraden i samhället, säger Fredrik Engström.

### Inkassostatistik oktober 2024:

(Siffrorna nedan avser förändring under perioden jan-okt jämfört med samma period föreg. år.  
Siffrorna inom parentes avser förändring oktober månad jämfört med samma månad förra året)

Förändring antal nya inkassokrav: 2 % (-5%)

Förändring antalet avslutade inkassoärenden: 4 % (+ 3%)

Förändring antalet avbetalningsplaner: 10% (+ 18%)

Kontakta: Advokat Fredrik Engström, ordförande Svensk Inkasso, telefon 070-88 88 610, [fredrik.engstrom@engstromhellman.se](mailto:fredrik.engstrom@engstromhellman.se)

Svensk Inkasso är branschorganisationen för de svenska inkassoföretagen. Föreningen verkar en etisk och seriös indrivning som hjälper borgenärer att få betalt, som motverkar överskuldsättning och som upprätthåller betalningsmoralen i samhället. [www.svenskinkasso.se](http://www.svenskinkasso.se)

